
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Α∆Α: 69ΧΘ46907Ο-Ε∆Ψ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ &               Μυτιλήνη   02-10-2015 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                         Αρ.Πρωτ.: 16293 
2η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ      

Πληρ.: Τσουλέλλη Αθηνά       
Τηλ.: 2251026390       
Fax : 2251037130                                                        ΠΡΟΣ: 

                                                                                     ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

 

 

ΘΕΜΑ: Αίτηµα κατάθεσης κλειστής προσφοράς για την προµήθεια Γυναικολογικού  
Εξεταστικού κρεβατιού Boom. 
 
            Το Νοσοκοµείο Μυτιλήνης, σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 18η /27-08-2015 
(θέµα 53ο ) απόφασης  ∆.Σ.,  ζητά την υποβολή  κλειστής  προσφοράς για την 
προµήθεια Γυναικολογικού  Εξεταστικού κρεβατιού Boom   µε κριτήριο κατακύρωσης 
την χαµηλότερη τιµή . 
      Παρακαλούµε η τιµή ( χωρίς Φ.Π.Α.) της προσφοράς   να περιλαµβάνει τις 
νόµιµες κρατήσεις, καθώς και τυχόν έξοδα αποστολής  που βαραίνουν τον 
προµηθευτή. Να αναφέρεται ότι η προσφερόµενη  τιµή  επιβαρύνεται µε το νόµιµο  
Φ.Π.Α. , ο οποίος θα διευκρινίζεται  ποιος είναι.      
            Η προσφορά σας θα γίνεται αποδεκτή στο Γραφείο Προµηθειών το αργότερο 
ως την ∆ευτέρα   09-10-2015 και ώρα 14:30. 
         Προϋπολογισµός δαπάνης  6.000,00 ευρώ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 

               

   ΠΙΝΑΚΑΣ ΤOY  ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΟΥΣ                   

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ  ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 Γυναικολογικό   Εξεταστικό  
κρεβάτι  Boom    

   2 τεµ. 

 

         
 
  Η προσφορά σας θα πρέπει να τηρεί απαραιτήτως τις παρακάτω τεχνικές 
προδιαγραφές:  
 
 
 



                                        TEXNIKEΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ   

 

  
Η κλίνη να είναι πλήρης, καινούρια σύγχρονης τεχνολογίας, ανθεκτικής κατασκευής 
και να περιλαµβάνει όλα τα εξαρτήµατα για τη λειτουργία της µε αυξοµείωση ύψους. 
Να έχει ηλεκτροκίνητη ρύθµιση της κλίσης της πλάτης και της έδρας . 
Ολες οι κινήσεις να γίνονται µε χειριστήριο. 
Να έχει τρία µοτέρ. Οι διαστάσεις της κλίνης να είναι περίπου 165 cm x 55cm x  
85cm (µήκος χ πλάτος χ ύψος) 
Όλα τα µεταλλικά  µέρη να είναι βαµµένα µε ηλεκτροστατική βαφή, υψηλής  
ποιότητας. 
Το κάθισµα και η ποδιά να είναι από νοβοπάν πάχους 15mm περίπου επενδυµένο µε 
αφρολέξ πάχους 5cm περίπου, η πλάτη να είναι πάχους 10cm περίπου σε ανατοµικό 
σχήµα τύπου µπάσκετ και δερµατίνη υψηλής αντοχής και ποιότητας ώστε να αντέχει 
στα απολυµαντικά. 
Η κλίνη να πραγµατοποιεί κίνηση (θέση) trendelenmburg. 
Να περιλαµβάνει ζεύγος ποδοστηριγµάτων ρυθµιζόµενου ύψους, τα οποία να 
προσαρτώνται στα πλαϊνά να επιτρέπουν την αυξοµείωση ύψους  αλλά και την 
περιστροφή όλου του υποποδίου. Τα υποπόδια να φέρουν ειδική άρθρωση τύπου 
µπίλιας η οποία να επιτρέπει την  360ο  κίνηση προς όλες τις κατευθύνσεις. Να είναι 
επενδυµένα µε αφρώδες υλικό. 
Να έχει ανοξείδωτες µπάρες µε δυνατότητα προσαρµογής εξεταστικού φωτισµού και 
αξεσουάρ. 
Να περιλαµβάνει ανοξείδωτη λεκάνη περισυλλογής υγρών κάτω από το κάθισµα η 
οποία να προσθαφαιρείται. 
Να έχει ενσωµατωµένο µονόσκαλο  µε δυνατότητα ανάκλισης . Να διαθέτει θέση για 
ρολό χαρτιού. 
Να έχει τοποθετηµένη προέκταση ποδιών. 
Να φέρει µαξιλάρι από ειδικό αφρώδες υλικό. 
Να διαθέτει προσθαφαιρούµενες πλαϊνές χειρολαβές. 
Να πληρεί τα διεθνή στάνταρ ασφαλείας. 
     
                                       
 

                                                    ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ  
 
Στον κυρίως φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται τρεις (3) επί µέρους ανεξάρτητοι 
σφραγισµένοι φάκελοι, µε τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου και συγκεκριµένα: 

 
 Α.  Φάκελος δικαιολογητικών 
1. Οι συµµετέχοντες στους διαγωνισµούς υποχρεούνται να υποβάλλουν, µαζί µε την 
προσφορά τους, . υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 
(Α΄75), όπως εκάστοτε ισχύει,  στην οποία :  
 
i. Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισµού ή διαδικασίας ανάθεσης στον οποίο 
συµµετέχουν.  
ii. Να δηλώνεται ότι, µέχρι και την ηµέρα υποβολής της προσφοράς τους δεν έχουν 
καταδικασθεί µε αµετάκλητη απόφαση για κάποιο αδίκηµα από τα αναφερόµενα στην 
περίπτωση (1) του εδ. α της παρ. 2 του Π.∆.118 ΦΕΚ 150/2007, δεν τελούν σε 
κάποια από τις αναφερόµενες στην περίπτωση (2) του εδ. α της παρ. 2 του Π.∆.118 
ΦΕΚ 150/2007 καταστάσεις, είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήµεροι ως προς τις 



υποχρεώσεις τους της περίπτωσης (3) του εδ. α της παρ. 2 του Π.∆.118 ΦΕΚ 
150/2007, είναι εγγεγραµµένοι στο οικείο Επιµελητήριο ή ασκούν γεωργικό ή 
κτηνοτροφικό επάγγελµα, κατά περίπτωση, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην περ. (4) 
του εδ. α της παρ. 2 και στην περ. (3) του εδ. β της παρ. 2 του παρόντος, δεν 
τελούν σε κάποια από τις αναφερόµενες στην περ. (2) του εδ. γ της παρ. 2 του 
Π.∆.118 ΦΕΚ 150/2007 κατάσταση. 
iii. Να αναλαµβάνεται η υποχρέωση για την έγκαιρη και προσήκουσα προσκόµιση των 
δικαιολογητικών της παρ.2  και σύµφωνα µε τους όρους και τις προϋποθέσεις του 
άρθρου 20 του Π∆ 118/07.  
γ. Εφόσον οι προµηθευτές συµµετέχουν στους διαγωνισµούς µε αντιπρόσωπό τους, 
υποβάλλουν µαζί µε την προσφορά παραστατικό εκπροσώπησης.  
 
  Β. Τα ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό 
σφραγισµένο φάκελο µέσα στον κυρίως φάκελο, µε την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ».Σηµειώνεται ότι επί ποινή απόρριψης στο φάκελο αυτό δεν πρέπει να 
περιλαµβάνονται οικονοµικά στοιχεία. 
 
  Γ. Τα ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ της προσφοράς, επί ποινή απορρίψεως, 
τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισµένο φάκελο, επίσης µέσα στον κυρίως φάκελο, 
µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ».Σε περίπτωση που τα ΤΕΧΝΙΚΑ στοιχεία 
της προσφοράς δεν είναι δυνατόν, λόγω του µεγάλου όγκου, να τοποθετηθούν στον 
κυρίως φάκελο, τότε αυτά συσκευάζονται ιδιαίτερα και ακολουθούν τον κυρίως 
φάκελο µε την ένδειξη «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» και τις λοιπές ενδείξεις του 
κυρίως φακέλου. 
Στην Οικονοµική προσφορά θα αναφέρεται η αντίστοιχη τιµή και ο κωδικός του 
είδους στο Παρατηρητήριο Τιµών, όταν δεν υπάρχει αντιστοιχία αυτό θα δηλώνεται 
µε υπεύθυνη δήλωση. 
 

  
 

                    

                                                                                               Ο ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ α/α 

 

                                 ΘΕΟ∆ΩΡΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ: 

1. MEDITIME  A.E. 
FAX:2310263329 

2. ΑΝΑΝΙΑ∆ΗΣ    
FAX:2310208536 

       3.    ΗΛΙΑ∆ΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  
             FAX:2310689113 
       4.  ΠΡΟΣ ΚΑΘΕ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ.  
             (ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ SITE TOY ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ  (www.vostanio.gr)  
             Και στη ∆ΙΑΥΓΕΙΑ 


